Proc. Leg. nº 1945/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1180/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de Taxão de sinalização Bidirecional

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Instalação de TAXÃO DE SINALIZAÇÃO BIDIRECIONAL

na esquina das Ruas Genésia Gimenes Aricó/Rua Maria Bertuzi Pedrozo.

Proc. Leg. nº 1945/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Os veículos que trafegam pelo local entram na contra mão

e em alta velocidade tanto subindo quanto descendo no instante que faze a curva,

causando vários acidentes no local até o momento.

Valinhos, 7 de abril de 2025.

AUTORIA: EDINHO GARCIA/PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJ77H1HGGP9JV5U5
		2025-04-07T09:16:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura